
UFFICIO PIANIFICAZIONE E SVILUPPO INFORMATICOUFFICIO PIANIFICAZIONE E SVILUPPO INFORMATICO
AREA GARE/SUAAREA GARE/SUA

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 12 del 29/05/202412 del 29/05/2024

PROCEDURA NEGOZIATA, tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia 
di Potenza, per l'appalto di: Fondi D.M. 141/2022 - Annualità 2022 - Manutenzione straordinaria e 
miglioramento delle condizioni di sicurezza della S.P. 100 della Melara  (codice 01330.R1.PZ) - CUP 
H95F22001040001 - CIG B19EB22DBF. Riferimento gara telematica n. G00544.Prima seduta di gara.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì 29 del mese di MAGGIO, alle ore 10:34, in sala aperta al pubblico, 
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 
1- Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-  Ing. Chiara Romano, componente del seggio di gara

-   Sig.ra Enza Santalucia, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta riservata, secondo quanto previsto dalla lettera di invito.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la  
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare 
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con  Determinazione  dirigenziale  a  contrarre  del  Settore  n.  6 Viabilità  e  Trasporti   n.  791  del 
06/05/2024, relativa ai lavori  in oggetto,  con la quale si dispone di procedere all’espletamento della 
gara mediante procedura negoziata ai  sensi  dell'art.  50,  comma 1 lett.  c,  del  D. Lgs 36/2023,  da 
aggiudicarsi  con  il  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’articolo  50  comma 4  del  Codice,  con 
applicazione, nel caso di offerte pari o superiori a 5 della determinazione della soglia automatica di  
anomalia  sulla  base  del  Metodo  A  punto  1)  oppure  punto  2)  dell’Allegato  II.2  del  Codice  per 
l’individuazione  delle  offerte  anomale, delegando  questo  ufficio alla  individuazione  di  almeno  5 
operatori  economici  adeguatamente  qualificati  da  invitare,  scelti  tra  quelli  iscritti  all'Albo  della 
Provincia di Potenza, mediante sorteggio, in quanto il ricorso ad altri metodi comporta per la stazione 
appaltante oneri incompatibili con il celere svolgimento della procedura, necessario per le motivazioni 
specificate in narrativa nella narrativa della predetta determinazione a contrattare.

• con nota prot. n. 15761 del  07/05/2024,  il RUP chiedeva l'attivazione della procedura, inviando la 
documentazione progettuale necessaria e la determinazione a contrattare;

• in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 855  del 10/05/2024    di questo Ufficio è stata 
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art.  50 del D. Lgs. n. 
36/2023, attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata 
tramite la Piattaforma predetta, in data  13/05/2024  con comunicazione prot. n. 16613, alle sotto 
elencate imprese :

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 MALASPINA S.R.L. 01017380765 Via Santa Croce 
Piano 1 Int. 1, n. 
41

Sant'Arcangelo 85037 Potenza

2 GATER S.R.L. 02046990764 Via Zanardelli - 
Fraz. San 
Cataldo, n. 7/A

BELLA 85051 Potenza

3 LEONE ANTONINO E 
FIGLI DI LEONE 
VINCENZO S.A.S.

01731510887 VIA 
NAZIONALE 
MODICA 
ISPICA, n. 106

MODICA 97015 Ragusa

4 Zotta General Service 
S.r.l.

01933620765 c.da San Cataldo 
1, n. 1

Forenza 85023 Potenza

5 Lovallo Vito S.a.s. 01138760762 Via degli olmi, n. 
41

Sant'Angelo di 
Avigliano

85021 Potenza

• entro  le  ore  12:00 del  28/05/2024,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla 
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

 
N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione 

offerta
N. protocollo

1 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE 
VINCENZO S.A.S.

01731510887 27.05.2024 18875

2 Lovallo Vito S.a.s. 01138760762 27.05.2024 18962

3 GATER S.R.L. 02046990764 28.05.2024 19018

TUTTO CIO’ PREMESSO
il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il segretario verbalizzante, 
accede dalla propria postazione e con le proprie credenziali sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha 
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa 
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n.  1  LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO S.A.S.:la documentazione contenuta nella 
busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente  
viene dichiarato AMMESSO;

PLICO n.  2  LOVALLO VITO S.A.S.: la  documentazione contenuta nella  busta  telematica amministrativa è 
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;

PLICO n. 3 GATER S.R.L.: in avvalimento con ALFRA APPALTI S.R.L., la documentazione contenuta nella 
busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente  
viene dichiarato AMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



Il Presidente, quindi, dà corso all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore 
economico ammesso (n.3), secondo l’ordine indicato dal sistema, come segue:

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

1 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO 
S.A.S.

33,979

2 Lovallo Vito S.a.s. 28,912

3 GATER S.R.L. 33,746

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.3) viene formata la seguente graduatoria sulla 
base del ribasso percentuale offerto:

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

2 Lovallo Vito S.a.s. 28,912

3 GATER S.R.L. 33,746

1 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO 
S.A.S.

33,979

IL PRESIDENTE

Essendo state ammesse offerte in numero inferiore a 5, il calcolo di cui all'art. 54 del D.Lgs. n. 36/2023 non 
viene effettuato e pertanto viene formata la seguente graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto: 

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

1 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO 
S.A.S.

33,979

3 GATER S.R.L. 33,746 

Il Presidente, constatato che la migliore offerta valida è quella prodotta dal concorrente  Plico 1  LEONE 
ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO S.A.S. con sede in Ragusa/ P.IVA 01731510887, con il 
ribasso  del  33,979  % (diconsi  trentatre-virgola-novecentosettantanove-percento),  e,  ai sensi  di  quanto 
disposto dalla lettera di invito, dispone di sospendere la seduta per trasmettere gli atti di gara al R.U.P. il quale 
dovrà decidere se chiedere le spiegazioni di cui all’art. 110 del D.Lgs 36/2023.
A seguito della comunicazione del RUP delle valutazioni intraprese, questo Stazione Appaltante indirà una 
nuova seduta pubblica di gara per manifestarne le risultanze.
La  data  di  convocazione  della  nuova  seduta  pubblica  sarà  comunicata  ai  concorrenti  mediante avviso 
pubblicato sul Profilo del Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla 
presente procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.
Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore  11.30.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

 Dott.ssa Valentina  Del Grosso
 

IL COMPONENTE 
Ing. Chiara Romano

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



Sig.ra Enza Santalucia

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -


	il Presidente del seggio di gara

		2024-05-29T09:58:16+0000
	DEL GROSSO VALENTINA


		2024-05-29T10:01:53+0000
	ROMANO CHIARA


		2024-05-29T10:03:35+0000
	SANTALUCIA ENZA




